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Освітній ступінь
Г алузь знань
Спеціальність
Кваліфікація

Тип диплома та обсяг
програми

Заклад вищої освіти
Рівень програми

ОСВІТНЬО-НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ
Доктор філософії
28 Публічне управління та адміністрування
281 Публічне управління та адміністрування
Доктор філософії з галузі «Публічне управління та
адміністрування» за спеціальністю «Публічне управління
та адміністрування»
Диплом доктора філософії, одиничний;
240 кредитів ЄКТС, загальний термін навчання - 4 роки,
з них:

- 60 кредитів ЄКТС - освітня складова програми,
2 роки;

- 180 кредитів ЄКТС - наукова складова програми,
2 роки

ДЗВО «Університет менеджменту освіти»
EQF-LLL - 8 рівень
НРК України - 8 рівень
Рівень вищої освіти - третій (освітньо-науковий)

Вимоги до рівня освіти
осіб, які можуть
розпочати навчання

«РОЗРОБЛЕНО»
Гарант освітньо-професійної
програми, професор кафедри
публічного управління та
адміністрування
ДЗВО «УМО», доктор наук з
державного уцравління, професор

-»О. В. Алейнікова
<(2б» бер езн я 2027р.

магістр (ОКР спеціаліст), другий (магістерський) рівень

«УХВАЛЕНО» Вчена Рада ННІМП
ДЗВО «Університет менеджменту освіти»,
п р о т о ко л № 4 від «10» червня 2021 р.
п р о т о ко л № 6 від «16» червня 2022 р.
Голова Вченої Ради ННІМП
ДЗВО «УМО»

Т.Є. Рожнова
«ПОГОДЖЕНО»
Засідання кафедри публічного управління і
проектного менеджменту ННІМП
ДЗВО «Університет менеджменту освіти»,
п р о т о ко л № 8 від «07» кв іт н я 2027р.
п р о т о ко л № 13 від «25» т р а вн я 2022р.
Завідувач кафедри публічного управління і
проектного менеджменту ННІМП
ДЗВО « У їф »

_________ Є. Г. Карташов

ПЕРЕДМОВА
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Освітньо-наукову програму «Публічне управління та адміністрування»
спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» для підготовки
здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ступеня
доктора філософії розроблено проектною групою Навчально-наукового інституту
менеджменту та психології Державного закладу вищої освіти «Університет
менеджменту освіти» у складі:

Керівник проектної групи:
Алейнікова Олена Володимирівна, професор кафедри публічного управління і проектного

менеджменту, доктор наук з державного управління, професор.

Члени проектної групи:
Карташов Євген Григорович, завідувач кафедри публічного управління і проектного

менеджменту, доктор наук з державного управління, професор;
Ковтун Оксана Анатоліївна, доцент кафедри публічного управління і проектного

менеджменту, кандидат наук з державного управління, доцент;
Букорос Тетяна Олександрівна, професор кафедри публічного управління і проектного

менеджменту, кандидат політичних наук, доцент;
Жукова Ірина Віталіївна, заступник директора Навчально-наукового інституту

менеджменту та психології ДЗВО «УМО», кандидат наук з державного управління, доцент.

Стейкхолдери:
Токарева Валентина Іванівна, проректор з науково-педагогічної роботи Донецького

державного університету управління, доктор наук з державного управління, професор;
Діденко Ніна Григорівна, професор кафедри управління охороною здоров’я та публічного

адміністрування Національного університету охорони здоров’я імені П.Л. Шупика, доктор наук з
державного управління, професор;

Сиченко Віктор Володимирович, ректор КЗВО «Дніпровська академія неперервної
освіти» Дніпропетровської обласної ради, доктор наук з державного управління, професор,
Заслужений працівник освіти України, професор кафедри освітнього менеджменту, державної
політики та економіки.

Слобожан Олександр Володимирович, виконавчий директор Громадської організації
«Асоціація міст України», член Ради Європейських муніципалітетів і регіонів, кандидат наук з
державного управління;

Марусіна Лариса Миколаївна, провідний спеціаліст відділу освіти Золотоніської РДА,
випускниця освітньо-наукової програми «Публічне управління та адміністрування».

Дана освітньо-наукова програма не може бути повністю або частково відтворена,
тиражована та розповсюджена без дозволу Державного закладу вищої освіти «Університет
менеджменту освіти» Національної академії педагогічних наук України

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ
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П овна назва закладу
ви щ о ї освіт и т а
ст рукт урного
підрозділу

1. Загальна інформація
Державний заклад вищої освіти «Університет
менеджменту освіти»

Навчально-науковий інститут менеджменту та
психології

Кафедра публічного управління і проектного
менеджменту

Р івень ви щ о ї освіт и

С т упінь ви щ о ї освіт и
т а освіт ня
кваліф ікація м овою
оригіналу

О ф іційна назва
освіт ньо ї програм и

Третій (освітньо-науковий) рівень
Доктор філософії

Доктор філософії з галузі «Публічне управління та
адміністрування» за спеціальністю «Публічне
управління та адміністрування»

Публічне управління та адміністрування

Диплом доктора філософії, одиничний

Тип диплом а т а обсяг
програм и

Ф орм а навчання
Н аявніст ь акредит ації

Ц икл р івен ь

П ередум ови

М о ва викладання
Термін д ії освіт ньо ї
програм и
Інт ернет -адреса
пост ійного розм іщ ення
опису освіт ньої
програм и

240 кредитів ЄКТС, загальний термін навчання -
4 роки, з них:
60 кредитів ЄКТС - освітня складова програми, 2 роки;
180 кредитів ЄКТС - наукова складова програми, 2 роки
Інституційна (очна /денна, заочна)
Планова акредитація ОНП - 2025 рік
FQ-EHEA - третій цикл вищої освіти третьому циклу
вищої освіти Рамки кваліфікацій Європейського
простору вищої освіти;
EQF-LLL - 8 рівень
НРК України - 8 рівень
Рівень вищої освіти - третій (освітньо-науковий)
«Магістр»/ОКР «Спеціаліст», другий (магістерський)
рівень
Українська

5 років

http ://umo. edu.ua/osvitni o-naukovii -riveni -doktor-filosofiii

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18?find=1&text=%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B0%23w1_2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18?find=1&text=%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B0%23w1_3
http://umo.edu.ua/osvitnjo-naukovij-rivenj-doktor-filosofiji
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2. Мета освітньо-наукової програми

Забезпечити здобувачів вищої освіти якісною фаховою науково-
методологічною підготовкою через надання їм поглиблених знань і
компетентностей з галузі публічного управління та адміністрування, задля
продукування ними нових ідей, розв’язання значущих проблем професійної
та/або дослідницько-інноваційної діяльності, ефективного здійснення науково-
педагогічної діяльності, зокрема, у сфері менеджменту освіти, розширення та
переоцінки вже існуючих знань і професійної практики, а також проведення
власного грунтовного наукового дослідження, результати якого мають наукову
новизну, теоретичне та практичне значення, підтверджені успішним захистом
кваліфікаційної наукової праці.

3. Характеристика освітньо-наукової програми
28 «Публічне управління та адміністрування»
281 «Публічне управління та адміністрування»
Об’єкти вивчення та/або діяльності: управління на
загальнодержавному, регіональному, місцевому
рівнях, у всіх сферах публічної діяльності та галузях,
організація адміністративної діяльності в органах
державної влади і органах місцевого самоврядування,
підприємствах, установах, організаціях різного рівня
та будь-якої форми власності.

Цілі навчання: підготовка фахівців вищого рівня
кваліфікації в умовах формальної, неформальної та
інформальної освіти, компетентних в формулюванні,
розв’язанні та виконанні комплексних наукових й
практичних проблем державного, регіонального та
галузевого управління; місцевого самоврядування,
публічної служби із дотриманням справедливості,
прав і свобод громадян; в організації та ефективному
здійсненні дослідницько-інноваційної, педагогічної
діяльності, через призму проведених самостійних
наукових досліджень та продукування нових науково-
обґрунтованих результатів для практичного
впровадження з дотриманням належної академічної
доброчесності.
Теоретичний зміст предметної області:
термінологія, наукові концепції (теорії) публічного
управління та адміністрування; державна політика й
організація управління та адміністрування на
загальнодержавному, регіональному, місцевому
рівнях у всіх сферах публічної діяльності.
Методи, методики та технології: н а уко ве п ізнання,
кр и т и ч н и й аналіз, о ц ін ка і си н т ез н о ви х т а

Г а лузь знань
С п ец іа льн іст ь

О пис п р е д м е т н о ї
об ла ст і
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О р ієнт а ц ія о с в іт н ь о ї
п р о гр а м и

О сн о вн и й ф о кус
о с в іт н ь о ї пр о гр а м и

О со б ли во ст і п р о гр а м и

ко м п лек сн и х ідей, м о д елю ва н н я , п р о гн о зува н н я;
д іалогові, д іа гност ичн і, акт ивні, інт еракт ивн і,
дист анц ійн і, ком п ’ю т ерні, м ульт и м ед ій н і,
т елеко м ун іка ц ій н і, т рен інгові, пр о ект ні; н е ім іт а ц ій н і
м е т о д и (проблемна лекція, семінар-дискусія з
«мозковою атакою», виїзне практичне заняття);
ім іт а ц ій н і м е т о д и , які передбачають роботу з
моделлю ситуації у процесі імітації (вивчення, аналіз і
прийняття рішень для стимуляції аналітичного
мислення здобувачів вищої освіти; формування
системного підходу до вирішення проблеми,
виділення варіантів гіпотез розв’язання проблеми,
налагодження ділових та особистих контактів,
усунення конфліктів, зокрема стажування, імітаційний
тренінг, ділові та рольові ігри), а також
індивідуалізован і, ди ф ер ен ц ій о ва н і, м о д ул ь н і
к о лек т и вн і о св іт н і т ехнології.
Інструменти та обладнання: інформаційно-
аналітичні інструменти, системи підтримки прийняття
й реалізації управлінських рішень, спеціальне
програмне забезпечення.

Освітньо-наукова. Теоретико-методичні актуальні
наукові дослідження з новими, удосконаленими та
практично апробованими результатами.

Освітньо-наукова програма «Публічне управління та
адміністрування» в основному сфокусована на
дослідженнях, пов’язаних з трансформаційними
процесами у сфері освіти, розвитку соціального,
економічного, політичного та людського потенціалів
суспільства і держави для розбудови «суспільства
знань» як стратегічної мети розвитку України.

Освітня складова програми передбачає 60 кредитів
ЄКТС, з них:
• 45 кредитів ЄКТС для обов’язкових навчальних
дисциплін, в тому числі 6 кредитів ЄКТС,
спрямованих на оволодіння загальнонауковими
(філософськими) компетентностями (Філософія
освіти і методологія наукових досліджень;
Гносеологічні, аксіологічні, праксеологічні аспекти
публічного управління), 6 кредитів ЄКТС - на
розвиток мовних компетентностей (Іноземна мова
та академічне письмо); 12 кредитів ЄКТС - для
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набуття універсальних навичок дослідника
(Академічний дискурс та академічна доброчесність у
наукових дослідженнях; Організаційна та проектна
дослідницько-інноваційна діяльність; Викладання і
навчання в сучасній вищій освіті; Науково-
педагогічна практика); 21 кредит ЄКТС - для здобуття
глибинних знань зі спеціальності (Правова
регламентація публічного управління та
адміністрування; Стратегічне планування та
управління змінами в публічному управлінні;
Комунікативне забезпечення публічного управління та
адміністрування; Демократизація механізмів
публічного управління та адміністрування).

• 15 кредитів ЄКТС освітньо-наукової програми
передбачено на вибіркові навчальні дисципліни, що
розширює і посилює цикл професійної підготовки для
здобуття спеціалізованих компетентностей за
напрямком наукового дослідження аспіранта.

Вибіркова частина програми також надає право
вибору інших компонент освітніх програм ДЗВО
«Університет менеджменту освіти», з врахуванням
особистих потреб аспірантів для формування
індивідуальної освітньої траєкторії:
http://umo.edu.ua/images/content/aspirantura/QNP/%D0%9F%D0%B5%D1%80
%Р0%В5%Р0%ВВі%Р0%ВА %Р0%В4%Р0%В8%Р 1%81%Р 1%86%Р0%В
8%Р0%ВР%Р0%ВВ,%Р0%В2і%Р0%ВВ %Р0%ВР%Р0%ВЕ%Р0%ВЗ%Р0
%ВЕ %Р0%В2%Р0%В8%Р0%В 1%Р0%ВЕ%Р 1%80%Р 1%83 %Р0%ВЕ%
Р 1 % 81 %Р 1 %82оДГ

Викладання в аспірантурі проводять провідні
викладачі університету (переважно доктори наук) і
запрошені вітчизняні та закордонні науковці
(практики) за унікальними авторськими програмами із
використанням сучасного світового досвіду.

Здобувачам вищої освіти надається можливість
участі у програмах академічної мобільності як в
Україні, так і за її межами (Республіка Польща), участі
у роботі міжінституційного осередку «ДокХаб»
(відповідно до укладеного договору з ДУ «Інститут
економіки та прогнозування НАН України»),

Наукова складова програми передбачає
здійснення наукових досліджень з відповідним
оформленням одержаних результатів у вигляді
дисертації і складається з підготовки наукових
публікацій, апробації результатів наукового
дослідження на науково-комунікативних заходах (у
тому числі - міжнародних), представлення результатів

http://umo.edu.ua/images/content/aspirantura/QNP/%D0%9F%D0%B5%D1%80
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на науковому фаховому семінарі, підготовки
дисертації та її публічного захисту.

Практична спрямованість освітньо-наукової
програми з можливістю стажування аспірантів в
органах державної влади та місцевого
самоврядування; підвідомчих установах НАПН
України, НАН України; презентація окремих питань
навчальних курсів іноземною мовою (англійська).

Унікальність ОНП полягає у здатності
високопрофесійного науково-педагогічного колективу
університету підготувати висококваліфікованого
випускника, використовуючи ресурси та залучаючи
науковців Національної академії педагогічних наук
України, Громадської організації «Асоціація міст

[…]


ОК9 Викладання і навчання в
сучасній вищій освіті 3 90 екзамен

ОК11 Науково-педагогічна практика 4 120 залік

ОК12 Іноземна мова та академічне
письмо 3 90 залік

ВКЗ Дисципліна вільного вибору
здобувана вищої освіти* 3 90 залік

ВК4 Дисципліна вільного вибору
здобувана вищої освіти* 3 90 залік

ВК5 Дисципліна вільного вибору
здобувана вищої освіти* 3 90 залік

Всього за II курс: 31 930 —

Всього обсяг вибіркових компонент*
ВК1-ВК5:
Комплексний екзамен з фаху

15 450 —

Загальний обсяг освітньої складової
освітньо-наукової програми
Виконання дисертаційного
дослідження (наукова складова)

60

180

1800

5400

—

Загальний обсяг освітньо-наукової 240 7200програми
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* ПЕРЕЛІК ВИБІРКОВИХ КОМПОНЕНТ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ
ТРЕТЬОГО (ОСВІТНЬО-НАУКОВОГО) РІВНЯ

*15 кр еди т ів Є К Т С освітньо-наукової програми передбачено на ви б ір к о в і н а вч а л ьн і
ди сц и п лін и , що може посилювати цикл професійної підготовки для здобуття
спеціалізованих концептуальних компетентностей з напряліку наукового дослідження
аспіранта.

Вибіркова частина програми також надає право вибору інших освітніх компонент
освітніх програм ДЗВО «Університет менеджменту освіти», з врахуваннялі особистих
потреб аспірантів для ф о р м ува н н я ін д и в ід уа л ь н о ї о св іт н ь о ї т р аєкт орії:

http://umo.edu.ua/images/content/aspirantura/ONP/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BBi%D0
%ВА_%00%В4%00%В8%01%81%01%86%00%В8%00%ВЕ%00%ВВ.%00%В2і%00%ВВ_%00%ВО%00%В
Е%00%ВЗ%00%ВЕ_%00%В2%00%В8%00%В 1%00%ВЕ%01%80%01%83_%00%ВЕ%01%81 % 01 %82.ргіГ

Перелік вибіркових освітніх компонент

I курс
Відкрите врядування: моделі та інструменти
Економічна політика та моделі державного регулювання
Методологія вироблення та прийняття управлінських рішень
Публічне управління в сфері європейської та євроатлантичної інтеграції
Антикризовий менеджмент публічного управління
Сучасні технології державного управління
Теорія та історія публічного управління
Філософія публічного управління
Філософські засади розбудови громадянського суспільства
Управління міжнародними проектами та програмами
Методологія системного підходу та наукових досліджень у публічному
управлінні
Формування і реалізація публічної політики
Соціальна і гуманітарна політика
Психологія управління
II курс
Територіальний розвиток та місцеве самоврядування в умовах
децентралізації
Антикорупційна політика та запобігання корупції в публічному управлінні
Демократія та належне врядування в зарубіжних країнах
Управління інноваціями
Політологічні аспекти трансформації публічного управління
Європейська соціальна політика і моделі соціального партнерства
Європейська соціальна і гуманітарна політика
Управління проектами місцевого розвитку
Управління освітніми проектами
Управління проектами в публічній сфері
Управління місцевим та регіональним розвитком

http://umo.edu.ua/images/content/aspirantura/ONP/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BBi%D0
http://umo.edu.ua/images/content/institutes/imp/struktura/kaf_upravl_proekt/navch_discipl/%D0%A0%D0%9F_%D0%A3%D0%9C%D0%9F%D0%9F_2019_%D0%B2%D0%B8%D0%B1i%D1%80%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0_n1.pdf
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Варіативна освітня компонента: ВК1-ВК5

OKI Філософія освіти і
методологія наукових

досліджень

ОК2 Гносеологічні,
аксіологічні, праксеологічні

аспекти публічного управління

ОК5 Лідерство та комунікативне
забезпечення публічного

ОКЗ Науковий семінар: кепстоун
з галузі «Публічне управління та

адміністрування»

ОК4 Стратегічне планування та
управління змінами в публічному

управлінні

У
управління та адміністрування

ОК6 Теоретико-прикладні
проблеми територіального

розвитку та місцевого
______о ч і тгхттіллг ттт гаоттттлг ті ї д ц о п д з г ______

ОК8 Методологія проектного
менеджменту для наукових та

ОКІО Академічний дискурс та
академічна доброчесність у

наукових дослідженнях

......................^

ОК7 Трансформація публічного
простору в умовах цифровізації

III курс IV курс

W
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2.3. Матриця відповідності програмних компетентностей програмним
результатам навчання

Програмні
результати
навчання

З а г а л ь н і
к о м п е т е н т н о с т і (З К )

С п ец іа л ь н і к о м п е т е н т н о с т і (С К )

ЗК
01

ЗК
02

зк
о

з

ЗК
04

ЗК
05

С
К

01

С
К

02

с
к

о
з

С
К

04

С
К

05

С
К

06

С
К

07

С
К

08

С
К

09

С
К

О
Ю

с
к

о
п

С
К

12

С
К

13

С
К

14

С
К

15

Р Н 01 • • • • •

Р Н 0 2 • • • • • •

РНОЗ • • • •

Р Н 0 4 • • • • • •

Р Н 0 5 • • • • •

Р Н 0 6 • • • • • • • • •

Р Н 0 7 • • • • • • •

Р Н 0 8 • • • • • • • • •

Р Н 0 9 • • • • • •

Р Н 1 0 • • • • • •

Р Н 11 • • • • • • •

Р Н 1 2 • • • • • • •

Р Н 1 3 • • • • • • •

Р Н 1 4 • • • • •

2.5. Матриця відповідності освітніх компонент програмним результатам
навчання

П
ро

гр
ам

ні
ре

зу
ль

та
ти

на
вч

ан
ня

O
K

I

О
К

2 со
О О

К
4

О
К

5

О
К

6

О
К

7

О
К

8

О
К

9

О
К

ІО

О
К

И

О
К

12

О
К

13
тг
5
о

РН01 • • • •

РН02 • • • • • •

РНОЗ • •

РН04 • • •
РН05 • • • •

РН06 • • • • • •

РН07 • • • • •

РН08 • • • • • •

РН09 • • • • •

РН10 • • • • • • • •

РН11 • • • • • •

РН12 • • • • •

РН13 •

РН14 • • •
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3. ПЕРЕЛІК КОМПОНЕНТ НАУКОВОЇ СКЛАДОВОЇ ПРОГРАМИ

№
п/п

Обов’язкові результати наукової діяльності
аспіранта

Кількість
Одиниць кредитів

ЄКТС

1 Рукопис дисертації (або видана монографія) 1 145

Не менше однієї статті в періодичних
наукових виданнях інших держав, які входять
до Організації економічного співробітництва
та розвитку та/або Європейського Союзу, з
наукового напряму, за яким підготовлено
дисертацію здобувана.
*До такої публікації може прирівнюватися публікація у
виданнях, включених до переліку наукових фахових видань
України з присвоєнням категорії “А ”, або в закордонних
виданнях, проіндексованих у базах даних Web of Science Core
Collection та/або Scopus

Статті в наукових виданнях, включених до
переліку наукових фахових видань України з
присвоєнням категорії “Б” (замість однієї

З статті може бути зараховано монографію або 3 9
розділ монографії, опублікованої у
співавторстві)

Тези доповідей на науково-комунікативних
заходах (конференції, форуми, симпозіуми,
науково-методологічні семінари, тощо) 10

Участь у науково-дослідній роботі за темою
кафедри та практичне впровадження
результатів дослідження (стаття / розділ
монографії / тези доповіді / навчально-
методична продукція)

11

Всього за науковою складовою: < 11 180
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4. АТЕСТАЦІЯ ЗДОБУВАНА ВИЩОЇ ОСВІТИ ТРЕТЬОГО
(ОСВІТНЬО-НАУКОВОГО) РІВНЯ СТУПЕНЯ ДОКТОРА

ФІЛОСОФІЇ

Протягом строку навчання в аспірантурі здобувач вищої освіти
зобов’язаний виконати всі вимоги освітньо-наукової програми «Публічне
управління та адміністрування», а також провести самостійне розгорнуте і
ґрунтовне наукове дослідження з дотриманням належної академічної
доброчесності, результати якого є оригінальним внеском знань в галузь
«Публічне управління та адміністрування», мають наукову новизну, теоретичне
та/або практичне значення і оприлюднені у відповідних наукових публікаціях.

Атестація здобувана вищої освіти ступеня доктора філософії
здійснюється на підставі оцінки рівня професійних знань, умінь, навичок,
якості сформованих компетентностей випускників шляхом складання
комплексного екзамену зі спеціальності 281 «Публічне управління та
адміністрування» і публічного захисту наукових досягнень у формі дисертації.

Дисертація виконується державною або англійською мовою.
Дисертація подається до захисту у вигляді спеціально підготовленого

рукопису загальним обсягом 6,5-9 авторських аркушів, оформлених відповідно
до вимог, установлених Міністерством освіти і науки України.

Присвоєння ступеня доктор філософії в галузі «Публічне управління та
адміністрування» за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування»
здійснює спеціалізована (разова) вчена рада відповідного наукового
спрямування.

Стан готовності дисертації аспіранта до захисту визначається науковим
керівником.

Обов’язковою умовою допуску до захисту є успішне виконання
аспірантом його індивідуального навчального плану та індивідуального плану
наукової роботи.