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за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»

Освітньо-наукова програма підготовки здобувачів третього рівня вищої освіти
ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та
адміністрування» розроблена відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від
01.07.2014 р., Постанов Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 р. «Про
затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 30.12.2015 р. №1187, «Про
затвердження Ліцензійних умов впровадження освітньої діяльності закладів освіти»
від 30.12.2015 р., методичних рекомендацій «Розроблення освітніх програм.
Методичні рекомендації» (2014 р.).

Метою Програми є підготовка висококваліфікованих фахівців, здатних
продукувати нові ідеї, розв’язувати комплексні проблеми в галузі професійної
та/або дослідницько-інноваційної діяльності у сфері публічного управління та
адміністрування, ефективно здійснювати науково-педагогічну діяльність, а також
проводити власне наукове дослідження, результати якого мають наукову новизну,
теоретичне та практичне значення.

Програмою передбачено навчання із застосуванням сучасних методів, методик
та технологій, а саме: наукового пізнання, управління та прийняття рішень,
аналітичної обробки формац інституціонального, інструментального
функціонального, організаційно-технологічного та правового забезпечення,
електронного (цифрового) урядування, системного аналізу, моделювання,
прогнозування, проектування. До викладання залучаються висококваліфіковані
спеціалісти та викладачі в галузі публічного управління та адміністрування.

Під час навчання акцентується увага на формуванні у здобувачів ступеня
доктора філософії компетентностей щодо проведення наукового дослідження,

і
обгрунтування нових наукових результатів і практичних пропозицій суб’єктам
публічного управління та адміністрування, управління науковими проектами
програмами, здійснення науково-педагогічної діяльності.

Педагогічні навички набуваються під час проходження практики. Навички
наукових досліджень формуються та закріплюються в процесі написання наукових
статей та участі у науково-дослідних роботах (проектах).

За освітньо-науковою програмою проводиться публічний захист наукових
досягнень у формі дисертації (монографії). Процедурні вимоги щодо підготовки,
оприлюднення та захисту дисертації (монографії): успішне виконання аспірантом
його індивідуального навчального плану, індивідуального плану наукової роботи та
оприлюднення результатів у публікаціях, перевірка дисертації (монографії) на
плагіат.

Зовнішній стейкголдер,
д.держ.упр., професор,
професор, кафедри публічного управлінні'
та адміністрування Інституту
кадрів Державної служби
України
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РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-наукову програму підготовки здобувачів

третього рівня вищої освіти ступеня доктора філософії
за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»

Державного закладу вищої освіти
«Університет менеджменту освіти» (м. Київ)

Реформування у сфері публічного управління є основним завданням
державної політики як передумова демократичного перетворення та врядування всіх
гілок державної влади та місцевого самоврядування, що ґрунтуються на принципах
верховенства права, прозорості, публічності та ефективності.

Освітній процес підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 281
«Публічне управління та адміністрування» набуває особливої актуальності та
орієнтується на формування освіченої, гармонійно розвиненої особистості, що
здатна до саморозвитку та опанування нових наукових знань, професійної
мобільності та адаптації до змін у суспільстві, публічному управлінні та
адмініструванні.

На підставі визначення потреб в фахівцях з публічного управління та
адміністрування на національному та регіональному рівнях, у ДЗВО «Університет
менеджменту освіти» було розроблено освітньо-наукову програму підготовки
здобувачів третього рівня вищої освіти ступеня доктора філософії, яка відповідає
вимогам Закону України «Про вищу освіту», Ліцензійним умовам впровадження
освітньої діяльності закладів освіти, методичним рекомендаціям Міністерства освіти
і науки України.

Метою освітньо-наукової програми є підготовка висококваліфікованих
фахівців, здатних продукувати нові ідеї, розв’язувати комплексні проблеми в галузі
професійної та/або дослідницько-інноваційної діяльності у сфері публічного
управління та адміністрування, ефективно здійснювати науково-педагогічну
діяльність, а також проводити власне наукове дослідження, результати якого мають
наукову новизну, теоретичне та практичне значення.

Профіль та основний фокус освітньо-наукової програми зорієнтовані на
наступні результати:

- результатом успішного виконання програми є присвоєння кваліфікаційного
рівня відповідно до Національної рамки класифікацій;

- опис ре: ультатів навчання відповідає Європейській рамці класифікацій
навчання впродовж життя за допомогою дескрипторів третього класифікаційного
рівня;

- зміст, структура освітньо-наукової програми відповідає вимогам Стандарту
вищої освіти за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»
третього рівня вищої освіти галузі знань 28 «Публічне управління та
адміністрування»;

- формування у здобувачів ступеня доктора філософії компетентностей щодо
проведення наукового дослідження, обґрунтування нових наукових результатів і
практичних пропозицій суб’єктам публічного управління та адміністрування,
управління науковими проектами і програмами, здійснення науково-педагогічної
діяльності.

Знання, навички та відповідні компетентності, що отримані в процесі
вивчення навчальних дисциплін плану підготовки фахівців, дозволять сформувати
широкий комплекс знань з публічного управління та адміністрування за циклами
загальнонаукових (філософських) та мовних компетентностей, набуття
універсальних навичок дослідника та опанування дисциплін з вибіркових
компонент.

Перевагами та особливостями даної освітньо-наукової програми є:
формування індивідуальної освітньої траєкторії під час вивчення вибіркових й
обов’язкових дисциплін, а також практичної підготовки; орієнтація навчальних
дисциплін на з? безпечення міждисциплінарності та врахування новітніх змін і
тенденцій у публічному управлінні та адмініструванні; впровадження результатів
дослідження в діяльність суб’єктів публічного управління, закладів вищої освіти,
інших організацій та підприємств; формування у здобувачів вищої освіти за
результатами виконання практичних завдань взаємопов ’ язаних дослідницьких умінь
і соціальних навичок).

Проведений аналіз та оцінювання дає підстави зробити висновок, що освітньо-
наукова програма підготовки здобувачів третього рівня вищої освіти ступеня
доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»
відповідає всім структурним та змістовним вимогам, затверджена в установленому
порядку та може використовуватись в навчальному процесі.

Зовнішній стейкхолдер,
д.держ.упр., дощнт,
професор кафедри публічного управління
та адміністрування Інституту підготовки
кадрів Державної служби зайнятості
України

РЕЦЕНЗІЯ
на освітнье-наукову програму підготовки здобувачів

третього рівня вищої освіти ступеня доктора філософії .
за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»

ДЗВО «Університет менеджменту освіти»

» Реалізація реформи децентралізації системи публічного управління вимагає
підготовки висококваліфікованих фахівців галузі публічного управління та
адміністрування, є основним чинником підвищення конкурентоспроможності країни
в європейському та світовому просторі. Ефективна діяльність державної влади та
місцевого самоврядування щодо формування, реалізації публічної політики в різних
сферах можлива за наявності професійної, результативної й ефективної кадрової
політики в публічному секторі. Зниження адміністративного навантаження
державного регулювання, покращення якості надання адміністративних послуг,

г

забезпечення законності адміністративних дій покращує позиції держави у світових
рейтингах конкурентоспроможності. Крім того, ефективна система публічного
управління та адміністрування є однією з передумов демократичного врядування,
що ґрунтується на принципах верховенства права.

З урахуванням здобутків адміністративного реформування, європейського
вибору та перспектив розвитку України, освітньо-наукова програма «Публічне
управління та адміністрування» розроблена згідно із стандартом Міністерства освіти
і науки України, містить всі структурні підрозділи змісту та опису.

Відповідно до предметної області освітньо-наукової програми, метою
програми є підготовка висококваліфікованих фахівців, здатних продукувати нові
ідеї, розв’язувати комплексні проблеми в галузі професійної та/або дослідницько-
інноваційної діяльності у сфері публічного управління та адміністрування,
ефективно здійснювати науково-педагогічну діяльність, а також проводити власне
наукове дослідження, результати якого мають наукову новизну, теоретичне та
практичне значення.

Також в процесі навчання використовуються сучасні методи, методики та
• •• о • •технологи, а саме: наукового пізнання, управління та прийняття рішень, аналітичної

обробки інформації, інституціонального, інструментального, функціонального,
організаційно-технологічного та правового забезпечення, електронного (цифрового)
урядування, системного аналізу, моделювання, прогнозування, проектування, а
також новітні інструменти та обладнання.

До підготовки здобувачів вищої освіти залучаються висококваліфіковані
фахівці в галузі публічного управління та адміністрування, науково-педагогічні
працівники.

У представленій освітньо-науковій програмі обґрунтовано та описано гарантії
щодо досягнення стандартизованих параметрів забезпечення якості надання освітніх
послуг університетом завдяки: поглибленому опануванню здобувачами теоретико-
прикладних та наукових здобутків, засвоєнню практичних навичок та професійних
компетенцій щодо реалізації цілей і завдань публічного управління та
адміністрування, аналізу соціально-економічних процесів, використанню та
удосконаленню наукових підходів та концепцій публічного управління,
ґрунтовному аналізу методів та механізмів публічного права.

Під час навчання акцентується увага на формуванні у здобувачів вищої освіти
компетентностей щодо проведення наукових дослідження, обґрунтування нових
наукових результатів і практичних пропозицій суб’єктам публічного управління та
адміністрування, управління науковими проектами і програмами, здійснення

• •науково-педагогічної діяльності.
Педагогічні навички набуваються під час проходження науково-педагогічної

практики. Науково-дослідні навички формуються та закріплюються в процесі
написання наукових статей та участі у науково-дослідних роботах (проектах), а
також в публічному представленні на науково-практичних конференціях, семінарах,
симпозіумах тощо.

А

Процедурними вимогами щодо
роботи (монографії)дисертаційної

підготовки,
є:

оприлюднення
виконання

та захисту
здобувачемуспішне

індивідуального навчального плану, індивідуального плану наукової роботи та
оприлюднення наукових результатів у публікаціях, перевірка дисертаційної роботи
(монографії) на плагіат. За освітньо-науковою програмою «Публічне управління та
адміністрування» проводиться публічний захист наукових досліджень здобувачів
вищої освіти третього освітнього рівня у формі дисертації (монографії).

Зовнішній стейкголдер,
к.держ.упр.,
виконавчий директор Асоціацці
України, член Ради Європе^
муніципалітетів і регіоні О.В. Слобожан

Рецензія
на освітньсинаукову програму підготовки здобувачів

третього рівня вищої освіти ступеня доктора філософії
за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»

Державного закладу вищої освіти
«Університет менеджменту освіти» (м. Київ)

Освітньо-наукова програма підготовки здобувачів третього рівня вищої освіти
ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та
адміністрування» розроблена відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від
01.07.2014 р., відповідає вимогам Ліцензійних умов впровадження освітньої
діяльності закладів освіти, методичним рекомендаціям Міністерства освіти і науки
України щодо розроблення освітніх програм.

З метою визначення відповідності рівня засвоєння знань здобувачами на
третьому освітньому рівні в освітньо-науковій програмі якісно визначено
теоретичний зміст предметної області: наукові концепції (теорії) публічного
управління та адміністрування, управління на міжнародному, загальнодержавному,
регіональному місцевому та організаційному рівнях и управління та
адміністрування у всіх сферах публічної діяльності, а також інструменти та
обладнання - інформаційно-аналітичні, системи підтримки прийняття й реалізації
управлінських рішень, спеціальне програмне забезпечення.

На високому рівні визначено особливості освітньо-наукової програми:
можливість формування індивідуальної освітньої траєкторії під час опанування як
вибіркових, так і обов’язкових дисциплін, а також під час проходження педагогічної
практики; орієнтація навчальних дисциплін на забезпечення міждисциплінарності
та урахування новітніх змін і тенденцій у публічному управлінні та адмініструванні;
упровадження результатів дослідження в діяльність суб’єктів публічного
управління, закладів вищої освіти, інших організацій та підприємств; формування у
здобувачів вищої освіти за результатами виконання практичних завдань
взаємопов’язаних дослідницьких умінь і соціальних навичок (зоАзкіІІз).

Викладання теоретичного та практичного блоків освітньо-наукової програми
«Публічне управління та адміністрування» здійснюється на основі поєднання
проблемно-орієнтованого індивідуалізованого навчання, самонавчання, науково-
педагогічної та науково-дослідної практики. Результатом опанування Програми
здобувачами є публічний захист дисертації (монографії).

Зовнішній стейкхолдер,
д.держ.упр., професор,
проректор з науково-педагогічної
Донецького державного уніве
управління В.І. Токарева